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Sonstige Entgelte
Anschlusskosten
-	Neuanschluss 	 kostenlos 
-	Umzug innerhalb des mit Glasfaser Pur	 49,90 € 
	 versorgten Gebietes von GELSEN-NET	  
-	einmalige Kostenpauschale für nachträglich 	 29,90 €
	 stornierte Umzugsaufträge durch den Kunden
Technikerentgelte (Entstörung)
-	Entgelt für kundenseitig verschuldete, zusätz-	 84,90 € 
	 liche Technikereinsätze zwecks Freischaltung	  
	 des Glasfaser Pur-Anschlusses vor Ort	  
-	Entgelt für Prüfungen durch Fremd-	 109,90 € 
	 techniker im Falle einer vom Kunden selbst	  
	 verschuldeten technischen Anschlussstörung	
Hardwareersatz	 99,90 €
Ersatz der bereitgestellten Hardware aufgrund eines	   
kundenseitig verschuldeten Defektes	
Stornierungsentgelt	 250,00 €
bei einvernehmlicher Stornierung des	  
Vertrages vor Ablauf der Vertragszeit	
Kostenpauschale	 169,90 €
wegen vorzeitiger Beendigung des Vertrages	 
aufgrund schuldhafter und dauerhafter Verhinderung	  
der Vertragsdurchführung durch den Kunden	

Glasfaser Pur 1000
einmaliger Bereitstellungspreis  69,00 €
monatlicher Grundpreis 	 49,90 € 54,90 €

Enthaltene Leistungen und Module
Internet-Flatrate	 inklusive 
Internetzugang mit bis zu 1.000.000 kbit/s Down- und 300.000 kbit/s Upstreamgeschwindigkeit, inkl. Internet-Flatrate

Glasfaser Pur 300 
einmaliger Bereitstellungspreis  69,00 €
monatlicher Grundpreis	 39,90 € 44,90 €

Enthaltene Leistungen und Module
Internet-Flatrate
Internetzugang mit bis zu 300.000 kbit/s Down- und 100.000 kbit/s Upstreamgeschwindigkeit, inkl. Internet-Flatrate

inklusive
 

Glasfaser Pur 100 
einmaliger Bereitstellungspreis  69,00 €
monatlicher Grundpreis	 34,90 € 39,90 €

Enthaltene Leistungen und Module
Internet-Flatrate
Internetzugang mit bis zu 100.000 kbit/s Down- und 50.000 kbit/s Upstreamgeschwindigkeit, inkl. Internet-Flatrate

inklusive 

1)	 Grundsätzlich Zustimmung der GELSEN-NET erforderlich.
2)	Der monatliche Grundpreis setzt sich zusammen aus dem Vertragsprodukt
	 zzgl. des Grundpreises für eventuell gebuchte bzw. zu buchende Module.
Alle früheren Preise für Glasfaser Pur verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

Preise für Rechnungsstellung
-	Online-Rechnung, monatlich	 kostenlos 
Rücklastschrift/Verzug
-	Nicht erfüllte Lastschrift bei unzureichender Konto-	 5,00 € 
	 deckung, Zahlungsweise je Lastschrift. Abrechnung	     
	 aller weiteren Verbindungen und Entgelte	  
-	Sperrung des Anschlusses aufgrund Zahlungsverzug,	 20,00 € 
	 je Sperrung	
Preise für Produktwechsel1)

- Wechsel zu einem Produkt, dessen monat-	 kostenlos 
	 licher Grundpreis2) nicht niedriger ist als der	
	 Grundpreis2) des aktuell genutzten Produktes	  
- Wechsel zu einem Produkt, dessen monat- 	 kostenlos 
	 licher Grundpreis2) niedriger ist als der	
	 Grundpreis2) des aktuell genutzten Produktes.
	 Dieser Wechsel ist erstmals möglich zum
	 Ablauf der Mindestvertragslaufzeit 

Service-Modul
Rundum-sorglos-Paket Pur – Leistungsumfang siehe	 69,00 € 
Leistungsbeschreibung Glasfaser Pur	

Preise & Tarife Glasfaser Pur



GELSEN-NET Kommunikationsgesellschaft mbH
Willy-Brandt-Allee 26 | 45891 Gelsenkirchen | T 0209 7020 | F 0209 702-2100 | info@gelsen-net.de | www.gelsen-net.de

Mahsun Cil
Account Manager

Andreas Böhmer
Account Manager

Ilka Malangone
Teamleiterin

Privatkundenvertrieb

0209 702-1670

team@gelsen-net.de

Wir sind persönlich
und telefonisch für Dich da.
Melde Dich gerne bei uns.

Deine persönlichen Ansprechpartner:innen
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DEINE PERSÖNLICHE BERATUNG VOR ORT
�Bottrop | Gelsenkirchen | Gladbeck
Die genauen Adressen und Öffnungszeiten unserer Service Points erfährst Du unter

DEIN SMARTER ONLINE-VERTRAG
• Wir minimieren Papierverbrauch und Wartezeiten.
• Wir maximieren Preis-Leistung und Zufriedenheit.

VEREINBARE DEINEN WUNSCHTERMIN
Besuche uns einfach im Buchungsportal und vereinbare Deinen Wunschtermin 
in unseren Service Points, am Telefon oder per Videocall (Teams) online. ge
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100% GLASFASER

• ZERTIFIZIERT •

ge
lse

n-
ne

t.d
e/

se
rv

ic
ep

oi
nt

s


